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95L 75L 65L 45L

 OPORTO

Fácil
Vaciado Disponibles bolsas Slim-fit de colores

3,5kg

1025 mm 340 mm 340 mm

370 mm

430 mm

180L 60L 30L

370 mm

830 mm
830 mm

370 mm

5,3kg11kg
INTERIOR FABRICADO EN ESPAÑA

Cuerpo
Colores

Tapa

Tapa cerrada Tapa abierta

TAPAS DISPONIBLES

Papelera 
Oporto 30L

 Papelera 
Oporto  60L Papelera Oporto

3R 180L Monobloque

VERSIONES ESTÁNDAR

Kit Unión Kit Fijación a 
Pared (Mural)

ACCESORIOS

Papelera Oporto 30L 
Boca Abierta Special 

Edition

VERSIONES ESPECIALES

Papelera Oporto 60L 
Boca Abierta Special 

Edition

Papelera Oporto
x3R 180L Monobloque Boca 

Abierta Special Edition

v. 01
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 - Papelera multiresiduo interior con una excelente relación calidad-precio
 - Capacidad de 30, 60 y 180 litros.
 - Número de residuos disponibles: 1 y 3.
 - Sistema de recogida: la tapa mantiene sujeta la bolsa y oculta el antiestético sobrante de la misma.
 - Tapas disponibles: abierta y cerrada
 - Tapa articulada con identificación del residuo. 
 - La identificación del residuo también está incluida en el cuerpo.
 - Opcional: edición especial con vinilo frontal integral
 - Las capacidades de 30 y 60 litros disponen de un kit de unión (accesorio) para formar islas de reciclaje con tantos residuos 

como se desee.
 - Son apilables, lo que facilita su almacenamiento y transporte
 - Incluye pies de goma.
 - Cuerpo fabricado en acero galvanizado de espesor 0,6 mm en las versiones de 30 y 60 litros y de 0,8 mm en la versión de 180 litros.
 - Acabado del cuerpo mediante recubrimiento en polvo de resina de poliéster termoendurecible
 - Tapas fabricadas en plástico (polipropileno PP).
 - Sistema de fácil vaciado: sistema de vaciado ergonómico y eficiente que garantiza la extracción de la bolsa sin roturas.
 - Bolsas de plástico: papelera compatible con bolsas de plástico estándar disponibles en el mercado. Cervic Environment dispone 

de bolsas “Slim Fit” (hechas a medidas para sus papeleras) que permiten mejorar tanto las prestaciones como la estética de las 
mismas. 

 - Accesorios: kit de unión para las papeleras (sólo capacidad 30 y 60 litros) y kit de fijación a la pared.
 - Válida para interior.
 - Fiabilidad garantizada: este producto ha superado satisfactoriamente tests de funcionalidad y resistencia bajo condiciones de 

uso reales.

 OPORTO

v. 01
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CÓDIGO TIPO DE TAPA

Código Descripción

Tapa cerrada

Tapa abierta

1

2

CÓDIGO MODELO

Código Descripción

Papelera Oporto 30L

Papelera Oporto 30L Special Edition

Papelera Oporto 60L

Papelera Oporto 60L Special Edition

MEC2111

MEC2121

___  / _  .  _   _  . _   _  /   
CÓDIGO RESIDUO

TAPA COLOR
ICONO

COLOR
NOMBRE

NOMBRE ICONO

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

REFERENCIA DETALLADA PAPELERA OPORTO 30L y 60L

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

 OPORTO

CÓDIGO
MODELO

v. 01

MEC2112

MEC2122

*Al seleccionar el residuo en color blanco (G), la adhesiva frontal será color gris claro.
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CÓDIGO COLOR ICONO DEL RESIDUO

CÓDIGO COLOR NOMBRE DEL RESIDUO

CÓDIGO ICONO DEL RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85

A

A

B

B

C

C

D

D

G

G

F

F

I

I

E

E

H

H

 OPORTO

CÓDIGO NOMBRE DEL RESIDUO

Castellano

Galego

Català

English

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

G*

G*
*Al seleccionar color blanco (G), la adhesiva frontal será color gris claro.

v. 01
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CÓDIGO MODELO
Código Descripción

Papelera Oporto 3R 180L - Monobloque

Papelera Oporto 3R 180L Monobloque Special Edition

MEC2131

MEC2132

CÓDIGO TAPA
Código Descripción

Tapa cerrada

Tapa abierta

1

2

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

REFERENCIA DETALLADA PAPELERA OPORTO 3R
180L MONOBLOQUE

 OPORTO

___  /_ . _  _ . _  _ /_ . _  _ . _  _ /_ . _  _ . _  _ /
CÓDIGO RESIDUO IZQUIERDO CÓDIGO RESIDUO CENTRO CÓDIGO RESIDUO DERECHO

COLOR
ICONO

COLOR
ICONO

COLOR
NOMBRE

COLOR
NOMBRE

NOMBRE NOMBRE NOMBREICONO ICONO ICONO

CÓDIGO
MODELO

CÓDIGO COLOR ICONO DEL RESIDUO

A B C D G*F IE H

v. 01

TAPA TAPA TAPA

Ficha Técnica  - Papeleras de recogida selectiva – Basic

*Al seleccionar el residuo en color blanco (G), la adhesiva frontal será color gris claro.

COLOR
ICONO

COLOR
NOMBRE
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CÓDIGO NOMBRE DEL RESIDUO

 OPORTO

Castellano

Galego

Català

English

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

v. 01
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CÓDIGO COLOR NOMBRE DEL RESIDUO

A B C D G*F IE H

CÓDIGO ICONO DEL RESIDUO

1 2 3 4 6 7 85
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 OPORTO
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CÓDIGO MODELO
Código Descripción

Papelera Oporto 3R 180L Monobloque Special EditionMEC2132

Para definir el producto es necesario completar la siguiente referencia detallada.

REFERENCIA DETALLADA PAPELERA OPORTO 3R
180L MONOBLOQUE SPECIAL EDITION

CÓDIGO COLOR ICONO ADHESIVA FRONTAL

A B C D G*F IE H

CÓDIGO ICONO ADHESIVA FRONTAL

1 2 3 4 6 7 85

___  / _  _  _  _  _  _ /_ . _  _ /_ . _  _ /_ . _  _ /

ADHESIVA FRONTAL CÓDIGO TAPA IZQUIERDA CÓDIGO TAPA CENTRO

COLOR 
ICONO

COLOR 
ICONO

COLOR 
ICONO

NOMBRE NOMBRE NOMBRE

CÓDIGO 
MODELO TIPO DE 

TAPA
ICONO ICONO ICONO

RESIDUO IZQUIERDA RESIDUO CENTRO RESIDUO DERECHA ADHESIVA SUPERIOR

*Al seleccionar el residuo en color blanco (G), la adhesiva frontal será color gris claro.

COLOR 
NOMBRE

TIPO DE 
TAPA

TIPO DE 
TAPA

CÓDIGO TAPA DERECHA

ADHESIVA SUPERIOR ADHESIVA SUPERIOR

COLOR 
NOMBRE

COLOR 
NOMBRE

CÓDIGO TAPA
Código Descripción

Tapa cerrada

Tapa abierta

1

2
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CÓDIGO NOMBRE DEL RESIDUO

Castellano

Galego

Català

English

EuskeraCódigo Código

Papel

Papel

Paper

Paper

Papera

Resto

Resto

Resta

Non-Recyclables

Errefusa

Orgánica

Orgánica

Orgànica

Organic

Organikoa

Plástico

Plástico

Plàstic

Plastic Bottles

Mixed Recycling

Plastiko ontziak

Ontzi arinak

Envases

Envases

Envasos

Bottles & Cans

Ontziak

Basura General

Lixo Geral

Rebuig

General Waste

Bestelakoak

Vidrio

Vidro

Vidre

Glass

Beira

Latas

Latas

Llaunes

Cans

Plastic

Poto

001

005

003

007

002

006

004

008

009

013

011

015

010

014

012

016

Código

017

021

019

023

025

018

022

020

024

Código

001

005

003

007

002

027

026

008

Código

009

031

029

033

035

028

032

030

034

036

ACCESORIOS

Referencia Description Color MaterialAccessorio

*Disponible para 30L y 60L.

Kit Fijación a pared (mural) Oporto

Kit Unión Papelera Oporto
2 Barras de 
unión con 
tornillería

2 Anclajes con 
tornilleríaMEC20AC3

MEC20AC2
Acero

Galvanizado

Acero
Galvanizado

CÓDIGO COLOR NOMBRE ADHESIVA SUPERIOR

A B C D G*F IE H
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DETALLES DE EMBALAJE-LOGISTICA

A

H

L

u. / embalaje Tipo de Embalaje

Detalles de embalaje (sin palet)

Embalaje mm*
Peso Volumen Largo Ancho AltoDescripción

u. / palet
Tipo de Embalaje

Paletizado

Detalles de embalaje (con palet)

Dimensiones palet mm* Peso
Palet

VolumenLargo Ancho Alto (H)Descripción

*Podría ser cambiado para facilitar la optimización logística en caso de artículos mixtos
Solicitar optimización logística para contenedores llenos, remolques o camiones

caja cartón

135 Kg 2,05 m3

125 Kg 2,65 m31200 1000 181010

105 Kg 2 m3

retractilado

caja cartón

Papelera Oporto 30L

Papelera Oporto 30L

Papelera Oporto 60L

Papelera Oporto 60L

Papelera Oporto x3R 180L Monobloque

3

45

11 Kg 0,11 m3 390

1200

360

800

800

2140

3

30

16 Kg 0,16 m3 390

1200

360

800

1150

2080

15 cajas
3 unid./caja

10 cajas
3 unid./caja

*Palet no remontable

*

BOLSAS DISPONIBLES - Slim Fit (a medida) 

ReferenciaPapelera Galga Rollos /
Caja

Bolsas /
RolloDescripción

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

50
rollos/caja

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

25
bolsas/rollo

73

73

73

73

73

73

120

120

MBPR0604

MBPR0104

MBPR0601

MBPR0101

MBPR0603

MBPR0103

MBPR0602

MBPR0102

54x60cm Transparente

54x60cm Transparente

54x60cm Color Negro

54x60cm Color Negro

54x60cm Color Amarillo

54x60cm Color Amarillo

54x60cm Color Azul

54x60cm Color Azul

60l y 180l

30l


